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Sprawozdanie z posiedzenia 
VIII sesji VII kadencji  
Rady Gminy Urzędów

30 kwietnia 2015 r. odbyła się VIII sesja VII kadencji 
Rady Gminy Urzędów. Pierwszym omawianym tematem 
była informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożar-
nych Gminy Urzędów za rok 2014, którą przedstawił Pan 
Jan Woźniak, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Urzędowie. Na 
terenie gminy Urzędów działa 9 jednostek OSP tj. Bęczyn, 
Boby, Leszczyna, Moniaki, Natalin, Popkowice, Skorczy-
ce, Urzędów, Wierzbica. Na koniec 2013 roku ewidencja 
osobowa w jednostkach wykazywała 428 strażaków ochot-
ników w tym: 324 czynnych, 31 wspierających, 97 hono-
rowych. Pod względem płci: 397 mężczyzn i 31 kobiet.  
W roku 2014 na ternie gminy Urzędów miało miejsce 51 
zdarzeń, w tym 9 pożarów głównie małych, 40 zagrożeń 
miejscowych (podtopienia, usuwanie gałęzi, drzew z dróg) 
oraz 2 fałszywe alarmy. Ponadto strażacy – ochotnicy 
każdego roku uświetniają swoją obecnością uroczystości 
gminne i państwowe. 

Drugi temat sesji dotyczył stanu bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego na terenie Gminy Urzędów. Informację 
przedstawił Komendant Komisariatu Policji w Kraśniku 
Fabrycznym – Pan Jacek Dzikowski. W 2014 r. na terenie 
gminy Urzędów zarejestrowano 70 przestępstw. W sto-
sunku do roku poprzedniego ilość odnotowanych zdarzeń 
przestępczych kształtuje się na wyrównanym poziomie. 
Kradzież cudzej rzeczy – 24, kradzież z włamaniem – 9, 
uszczerbek na zdrowiu – 0, bójka lub pobicie – 2, uszko-
dzenie rzeczy – 2, nietrzeźwi kierujący – 25, wypadek - 6 
(6 rannych /1 zabity), z ustawy o przeciwdziałaniu narko-
manii – 2. Wykroczenia w podziale na ważniejsze katego-
rie przedstawiały się w roku 2014 następująco: przeciwko 
porządkowi i spokojowi publicznemu – 7, obyczajności 
publicznej – 3, przeciwko mieniu – 16, przeciwko bezpie-
czeństwu w ruchu drogowym – 18, przeciwko przepisom 
o wychowaniu w trzeźwości – 55, bezpieczeństwo osób 
i mienia – 12. W analizowanym okresie wykrywalność 
przestępstw w Komisariacie Policji w Kraśniku wyniosła 
77,65 proc.

Następnie pracownik gminy, Pan Rafał Halik omówił 
sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami 
pozarządowymi za rok 2014. Według danych Krajowego 
Rejestru Sądowego na terenie gminy funkcjonuje 21 orga-
nizacji posiadających KRS, czyli tzw. Stowarzyszeń reje-
strowych, a ponadto, co najmniej 20 stowarzyszeń zwy-
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kłych bez wpisów do KRS. Wśród tych pierwszych można 
wymienić ochotnicze straże pożarne, kluby sportowe, or-
ganizacje na rzecz osób niepełnosprawnych – Urzędowskie 
Stowarzyszenie Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, Stowa-
rzyszenie Na Rzecz Wspierania Osób Starszych I Niepeł-
nosprawnych Oraz Rozwoju Kultury Lokalnej „Pomocna 
Dłoń”, ponadto Stowarzyszenie Gminnej Rady Kobiet, któ-
re odnosi duże sukcesy w pozyskiwaniu środków unijnych 
oraz najmłodsza organizacja tj. Stowarzyszenie Miłośni-
ków Koni „Podkowa”. Wśród stowarzyszeń zwykłych na-
leży wymienić koła podlegające organizacjom wojewódz-
kim czy krajowym takich jak: kilkanaście Kół Gospodyń 
Wiejskich, Polski Związek Wędkarski w Lublinie - Koło 
Nr 63 w Urzędowie, Polski Związek Emerytów Rencistów 
i Inwalidów - Koło w Urzędowie, Koło Łowieckie nr 19 
„Cyranka” w Urzędowie, Wojewódzki Związek Pszczela-
rzy w Lublinie - Koło w Urzędowie. Głos również zabrali 
przedstawiciele klubów sportowych działających na terenie 
Gminy Urzędów, Pan Marian Matyjasek – Prezes Gminne-
go Klubu Sportowego „Orzeł Urzędów”, Pan Mirosław Fic 
– Skarbnik Ludowego Klubu Sportowego „Ruch Popko-
wice”, a także Pani Małgorzata Piątek – Prezes Szkolnego 
Klubu Sportowego „LUKS” Skorczyce. 

Ostatnim zaplanowanym do omówienia na VIII sesji te-
matem było sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Urzędowie za rok 2014, które 
przedstawiła Pani Kierownik Małgorzata Piłat. GOPS re-
alizuje politykę społeczną polegającą w szczególności na 
wspieraniu osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do 
zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia  
w warunkach odpowiadających godności człowieka, po-
przez realizację świadczeń pomocy społecznej, podejmowa-
niu działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia 
osób i rodzin oraz ich integrację ze środowiskiem poprzez 
realizację pracy socjalnej i poradnictwa, udzielanie pomocy 
w formie świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, 
prowadzenie postępowań z zakresie Zespołu Interdyscypli-
narnego, przyznawanie Karty Dużej Rodziny. 

W sprawach bieżących radni podjęli następujące 
uchwały:

1) uchwała nr VIII/41/15 w sprawie przyjęcia sprawoz-
dania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Urzędowie za rok 2014,

2) uchwała nr VIII/42/15 w sprawie przyjęcia sprawoz-
dania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

w 2014 r. wraz z wykazem potrzeb na rok 2015,
3) uchwała nr VIII/43/15 w sprawie przyjęcia sprawoz-

dania z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy 
Urzędów z organizacjami pozarządowymi i innymi pod-
miotami mogącymi realizować zadania pożytku publiczne-
go za rok 2014,

4) uchwała nr VIII/44/15 w sprawie regulaminu okre-
ślającego wysokość, szczegółowe zasady przyznawania  
i wypłacania dodatku mieszkaniowego obowiązującego na 
terenie Gminy Urzędów,

5) uchwała nr VIII/45/15 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Zarządowi Powiatu Kraśnickiego w zakresie 
realizacji wspólnej odnowy dróg powiatowych,

Odnowa nawierzchni drogi powiatowej nr 2700 L Urzę-
dów – Boby-Kolonia w miejscowości Mikołajówka.

6) uchwała nr VIII/46/15 w sprawie zmiany budżetu gmi-
ny na rok 2015. 

Przypominam, że dokumenty dotyczące sesji – zaprosze-
nie i projekty uchwał wraz z uzasadnieniem, umieszcza-
ne są przed sesją na stronie internetowej Gminy Urzędów  
w zakładce: BIP – Ogłoszenia - Informacje Biura Rady 
Gminy, po kliknięciu na interesujące nas posiedzenie.

W programie majowej sesji przewidziane są następujące 
tematy:

1. Informacja z działalności Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie za rok 2014.

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 
2014 i udzielnie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wy-
konania budżetu za 2014 rok.

3. Sprawy bieżące. 
W 148 wydaniu Biuletynu Informacyjnego Rady Gmi-

ny w artykule „Sprawozdanie z posiedzenia VI sesji VII 
kadencji Rady Gminy”, przytaczając miejscowości mające  
w przyszłości tworzyć miasto, przy składzie drukarskim po 
likwidacji średników podano: 

1) „Urzędów” a powinno być „Urzędów, wieś”;
2) „wieś Zakościelne” a powinno być „Zakościelne, 

wieś”;
3) „wieś Dębniak” i „kolonia wsi Urzędów” a powinno 

być „Dębniak, kolonia wsi Urzędów”;
4) „Dębniak” i „osada leśna” a powinno być „Dębniak, 

osada leśna”;
5) oraz „Kajetanówka, kolonia”;
Obowiązujące nazwy są zgodnie z Wykazem Urzędowych 

Nazw Miejscowości i Ich Części.  Magdalena Szumna 

Działania samorządu gminy Urzędów nakierowane były 
w roku zamykającym kadencję 2010-2014 na problemy 
związane z:

1. ochroną środowiska: gospodarka wodno-ściekowa 
2. zagospodarowanie przestrzeni publicznej – place cen-

tralne
3. budowa modernizacja dróg i chodników, poprawa 

przejezdności na drogach dojazdowych do upraw polnych
4. wykorzystanie funduszy unijnych na poprawę bazy lo-

kalowej i współpraca z organizacjami społecznymi 
5. zakup koparki i budowa zaplecza, wiaty na sprzęt dla 

ZGK w Urzędowie.
Wydatki majątkowe i zakupy inwestycyjne wyniosły  

4 mln 885 tys. zł. 

Ocena realizacji zadań wynikających  
z budżetu gminy na 2014 r.



Gazeta Urzędowska nr 149maj 2015 3

Do planu budżetu gminy łącznie z wydatkami z funduszy 
sołeckich włączono 54 pozycje wydatków zakwalifikowa-
nych jako wydatki inwestycyjne. 

GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA
Na ten kierunek samorządowej działalności wydatkowa-

liśmy 717,5 tys. zł i tak na:
1. poprawę zaopatrzenia w wodę wydaliśmy 327,6 tys. zł 

a w tym:
a) 178,8 tys. zł przebudowę wodociągu ul. Kościelna + 

Janowska 
b) 107,9 tys. zł przedłużenie o 698 mb sieci wodociągo-

wej głównej w miejscowości Popkowice
c) 40,9 tys. zł przebudowa sieci wodociągowej na ul. Pod-

walnej rejon Banku Spółdzielczego w Urzędowie.
2. budowę kanalizacji w sołectwie Zakościelne – plano-

wane wydatki 927,5 tys. zł, w roku 2014 wydaliśmy prawie 
400 tys. zł 

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENI 
PUBLICZNEJ

W ramach przebudowy centralnych miejsc publicznych 
wykonaliśmy przebudowę ul. Kościelnej i Janowskiej za 
kwotę 427,4 tys. zł. Opracowana została dokumentacja 
i zabezpieczone środki finansowe na przebudowę ulicy 
Podwalnej w rejonie Banku Spółdzielczego. Z dofinan-
sowaniem funduszy unijnych w wysokości 185,9 tys. zł.  
Z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich zrealizowali-
śmy II etap zagospodarowania „Centrum miejscowości 
Popkowice”. Wydatki na to zadanie wyniosły 304,8 tys. zł. 

Opracowana została dokumentacja na zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej w Bobach Kol. – środki finansowe 
na to zadanie przeznaczone zostały z funduszy sołeckich 
Bobów Kol. i Bobów Wsi. 

Zrealizowaliśmy renowację historycznego kopca w Bo-
bach Kol. z udziałem funduszy unijnych w kwocie 38,2 tys. 
zł. Wniosek realizowany był poprzez Lokalną Grupę Dzia-
łania Ziemi Kraśnickiej z Urzędu Marszałkowskiego. 

DROGI I CHODNIKI 
Podejmowaliśmy skuteczne starania o dofinansowa-

nie zadań z tego zakresu z dwóch programów rządowych  
i Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie. Udzieliliśmy po-
mocy finansowej w realizacji zadań na drogach i chodni-
kach Urzędowi Marszałkowskiemu w Lublinie i Starostwu 
Powiatowemu w Kraśniku. 

Wspólnie z gminą Józefów zrealizowaliśmy budowę dro-
gi gminnej Mikołajówka – Chruślanki Józefowskie. Dłu-
gość zadania na terenie naszej gminy to prawie 400 mb, 
na które wydaliśmy 250 tys. zł z budżetu + 250 dofinanso-
wania z rządowego programu budowy i modernizacji dróg. 
Drugi program rządowy dotyczy wypłycania i utwardzania 
dna wąwozu, z którego wykonaliśmy zadanie o długości  
210 mb w Kozarowie. Wydatki na ten cel wyniosły 90,5 
tys. zł przy dofinansowaniu 71 tys. zł. W ramach współ-
pracy z Urzędem Marszałkowskim i Zarządem Dróg Wo-
jewódzkich w Lublinie odnowiona została asfaltowa na-
wierzchnia na drodze wojewódzkiej 833 Kraśnik – Chodel 
w rejonie rynku do Banku Spółdzielczego w Urzędowie 

oraz chodniki przy ul. Opolskiej i Partyzantów. Wydatki na 
to zadanie wyniosły 232,9 tys. zł w tym pomoc finansowa 
ze strony gminy 118 tys. zł. W porozumieniu z powiatem 
odnowione zostały 4 niewielkie odcinki dróg powiatowych 
w miejscowości Moniaki, Wierzbica, Bęczyn i w rynku w 
Urzędowie. Powiat i gmina solidarnie przeznaczyły na ten 
cel po 100 tys. zł. 

W sołectwie Moniaki wykonany został odcinek drogi 
asfaltowej o długości 200 mb. Wydatki na to zadanie wy-
niosły 60,5 tys. zł. W sołectwie Skorczyce odnowiliśmy 
nawierzchnię asfaltową na drodze gminnej długość 520 mb 

za kwotę 117,5 tys. zł. W sołectwie Zadworze wykonane 
zostały trzy odcinki nawierzchni asfaltowej na drogach 
gminnych o łącznej długości 1090 mb za kwotę 193 tys. zł 
przy czym 60 tys. zł to fundusze pozyskane z Urzędu Mar-
szałkowskiego i fundusz sołecki 15,4 tys. zł. 

Wykonana została odbudowa nawierzchni asfaltowej 
na drodze gminnej łączącej sołectwa Góry i Zakościelne  
o długości 340 mb a wydatki wyniosły 70,2 tys. zł. Wyko-
nana została odbudowa nawierzchni asfaltowej oraz mały 
parking z materiałów odzyskanych w sołectwie Popkowi-
ce (przy budynku wielofunkcyjnym) a wydatki wyniosły  
88 tys. zł. W sołectwie Wierzbica utwardzony został trud-
ny odcinek podjazdu do pól uprawnych i plantacji sadów 
o długości 32 mb, na który wydatkowaliśmy 71,5 tys. zł. 
W sołectwie Leszczyna wykonany został podjazd w rejo-
nie kapliczki, na który wydatkowaliśmy 68 tys. zł. Łącznie 
poza poprawą przejezdności na drogach polnych zrealizo-
waliśmy 2,7 km nawierzchni asfaltowych, na które wydat-
kowano kwotę około 1 mln 500 tys. zł. 

Działania związane z odnową i modernizacją podejmo-
wane były na dziewięciu odcinkach dróg gminnych.

OBIEKTY BUDOWLANE - KUBATUROWE 
Wykonano docieplenie ścian, elewację i zmianę pokry-

cia dachowego na budynku remizy OSP w Natalinie, a wy-
datki wyniosły 75 tys. zł. W czwartym kwartale 2014 r.  
w ramach dodatkowych projektów unijnych przeprowadzo-
ne zostały remonty na trzech zadaniach:

1. Remiza OSP Bęczyn - przyznane dofinansowanie – 
91,2 tys. zł 

Ul. Janowska po przebudowie
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2. Remiza OSP Skorczyce - przyznane dofinansowanie 
– 63,6 tys. zł 

3. Remiza OSP Wierzbica - przyznane dofinansowanie 
– 20,0 tys. zł 

Łączne dofinansowanie na tych trzech obiektach wynie-
sie 174,8 tys. zł. 

W celu uzupełnienia doposażenia świetlic dokonaliśmy 
zakupu krzeseł:

a) 150 szt. na kwotę 11,9 tys. zł – świetlica Moniaki 
b) 200 szt. na kwotę 15,3 tys. zł – świetlica Popkowice 
c) 60 szt. na kwotę 9,3 tys. zł – świetlica w Natalinie 
Na budowę wiaty garażowej na sprzęt przekazaliśmy 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Urzędowie dotację  
w wysokości 339,5 tys. zł i 244 tys. zł na zakup koparki. 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI 
SPOŁECZNYMI 

Współpraca z organizacjami społecznymi była dla nas 
bardzo ważnym zadaniem. Jak wynika ze sprawozdania  
z rocznej współpracy samorządu z organizacjami społecz-
nymi na terenie gminy jest 41 organizacji społecznych,  
w tym 21 zgłoszonych do Krajowego Rejestru Sądowego. 
Wymiernym efektem współpracy są pozyskane fundusze 
europejskie przyznane na wnioski i projekty składane 
przez gminę i organizacje społeczne. Na małe projekty 

organizacje społeczne z terenu gminy Urzędów zgłosiły 
11 wniosków (lata 2007-2013), uzyskując kwotę prawie  
210 tys. zł dofinansowania. Środki te przeznaczono na 
zakup strojów ludowych, remonty i doposażenie świetlic, 
wydanie publikacji „Głos Ziemi Urzędowskiej”, foldera in-
formacyjnego „Zabytkowe kapliczki w gminie Urzędów”, 
zakup instrumentów muzycznych dla orkiestry strażackiej 
w Urzędowie. Korzystając z możliwości ubiegania się o do-
finansowanie ze strony gminy, złożyliśmy na małe projekty 
6 wniosków oraz 3 na odnowę wsi na łączną kwotę 674,7 tys. 
zł, uzyskując dofinansowanie 341 tys. zł. W ramach tych 
nakładów przeprowadzono gruntowne remonty na trzech 
obiektach OSP, plac zabaw Skorczyce, wydanie publikacji 
„Śladami ginących zawodów” „Poznaj Urzędówkę z kaja-
ka”, stroje ludowe dla KGW Popkowice Majdanek, siłownia  
w Popkowicach. 

Pozyskanie tak znaczącej kwoty dofinansowania przez 
organizacje społeczne było możliwe dzięki temu, że wdro-
żyliśmy ciekawą formę współpracy powołując jedno wio-

dące stowarzyszenie, które spełniło wszelkie wymagania 
prawne stawiane beneficjentom, do którego inne organi-
zacje szczególnie KGW mogły zgłaszać swoje pomysły  
i realizować wspólnie projekty. 

Skutecznym wsparciem, na które mogły liczyć organiza-
cje społeczne ubiegające się o fundusze unijne, było udzie-
lanie pożyczek (nieoprocentowanych) na tzw. część unijną 
projektu. 

Tylko w roku 2014 takie pożyczki udzielono:
a) 69,6 tys. zł dla Gminnej Rady Kobiet na 4 zadania – 

remont oraz doposażenie świetlic
b) 15,0 tys. zł dla Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej na 

opracowanie folderu kapliczki na terenie gminy Urzędów
c) 45,5 tys. zł dla koła Miłośników i Hodowli Koni na 

zakup strojów dla osób powożących 
d) 12,5 tys. zł dla OSP Leszczyna na doposażenie świetlicy 
Łączna kwota udzielonych pożyczek wynosi 142,6 tys. zł. 

Środki te terminowo spływają na konto gminy.
Wspólne działania i dobra współpraca z organizacjami 

społecznymi pozwoliły zorganizować 11 miejsc – świetlic 
o różnym standardzie wyposażenia, gdzie może spotykać 
się młodzież i mieszkańcy naszej gminy i organizacje spo-
łeczne. 

W budynku OSP w Natalinie udało nam się zachęcić do 
współpracy trzy organizacje:

1. OSP Natalin 
2. KGW – Mikołajówka 
3. Koło Łowieckie Cyranka 
Realizowaliśmy wspólnie z partnerską gminą NAD-

UDVAR – Węgry, międzynarodowy projekt unijny UNIA 
DLA OBYWATELI, na który gmina pozyskała kwotę 
20,96 tys. zł. 

Rok 2014 był kolejnym okresem urządzania placów za-
baw. których w gminie Urzędów jest 9 o różnym standar-
dzie wyposażenia. W okresie sprawozdawczym przybyły 
3 place zabaw tj. przy szkole w Urzędowie i przy szkołach 
w Skorczycach i Bobach – Kolonii, na które wydatkowa-
liśmy 180 tys. zł uzyskując 99,2 tys. zł dofinansowania. 
W ramach upamiętniania miejsc i faktów historycznych  
z inicjatywy ks. kan. Andrzeja Mizury. podjęliśmy się wy-
budowania pomnika i uporządkowania kwatery wojennej  
z okresu I wojny oraz Bitwy Kraśnickiej. Wydatki na ten 
cel wyniosły 82,7 tys. zł, 50 tys. zł dofinansowania z Am-
basady Federacji Rosyjskiej i 3,5 tys. euro z Austriackiego 
Czarnego Krzyża. 

Spłaciliśmy w ciągu roku 2,3 mln zł zaciągniętych kre-
dytów bądź pożyczek. Stan zadłużenia gminy na dzień  
31 XII 2014 r. wynosi 6,4 mln zł i jest to poziom bezpiecz-
ny pozwalający ubiegać się i pozyskiwać fundusze unij-
ne w kolejnym okresie programowania. Zrealizowaliśmy 
do 30 czerwca 2014 wydatki niewygasające, w kwocie  
169,1 tys. zł. 

Z budżetu rządowego gmina uzyskała 84,8 tys. zł do-
finansowania za bardzo dobrą realizację funduszy sołec-
kich. Wypłaciliśmy rolnikom 517,4 tys. zł dopłat akcyzy 
do oleju napędowego wykorzystywanego w rolnictwie. Za 
realizacje zadań składam współpracownikom i wszystkim 
ludziom dobrej woli, którzy nas w tym obszarze wspierali 
samorządowe podziękowania.  Jan Woźniak

Świetlica środowiskowa w Moniakach



Gazeta Urzędowska nr 149maj 2015 5

Zmiana ustroju w naszym kraju była konsekwencją pro-
testu z sierpnia 1980 r. Uchwalony na I zjeździe NSZZ So-
lidarność, program Samorządna Rzeczpospolita, stał się 
kamieniem węgielnym przyszłych przemian. Wola narodu 
wyrażona w wyborach w dniu 4 czerwca 1989 r., otworzyła 
drogę do wolnych wyborów samorządowych.

Pierwsze w powojennej Polsce, w pełni demokratyczne 
wybory samorządowe przeprowadzone zostały 25 lat temu, 
dokładnie 27 maja 1990 r. Fundamentalne znaczenie ode-
grała uchwalona ustawa z dnia 27 marca 1990 r. – „Ustawa 
o samorządzie gminnym”. Zmiany systemowe pozwoliły 
nadać właściwą rangę i znaczenie lokalnej samorządności  
w gminie Urzędów.

Działania takie jak:
1) przejęcie oświaty w tym prowadzenie liceum samo-

rządowego
2) powołanie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opie-

ki Zdrowotnej w Urzędowie, dla którego organem założy-
cielskim jest urzędowski samorząd

3) powołanie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Urzę-
dowie, dla którego organem założycielskim jest również 
urzędowski samorząd 

świadczą o tym, że w działalności i funkcjonowaniu 
wspólnoty samorządowej jaką jest gmina Urzędów, „samo-
rządność” miała i ma nadal bardzo istotne znaczenie.

Gminny system oświaty zapewnia opiekę, edukację 
i wychowanie od przedszkola do poziomu szkoły śred-
niej włącznie. Doprowadziliśmy do należytego stanu pra-
wie wszystkie budynki, w których prowadzone są zajęcia 
szkolne. 

Gminna oświata ma do dyspozycji trzy sale gimnastycz-
ne w Urzędowie, Bobach i Skorczycach. Rodzicom, którzy 
decydują się wysłać swoje dzieci do przedszkola zapewnia-
my 100% miejsc w przedszkolach, oddziałach, punktach 
czy zespołach przedszkolnych. W dziewięciu miejscach 
głównie przy obiektach szkolnych, wybudowane zostały 
place zabaw o różnym standardzie wyposażenia.

Korzystając z różnych źródeł finansowego wsparcia za-
dbaliśmy o dobry stan i doposażenie obiektów służby zdro-
wia. Fundusze na te cele pozyskiwane były z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w Warszawie, unijne, 
wypracowane w ramach SP ZOZ w Urzędowie i budże-
tu gminy. Samorządowa służba zdrowia świadczy usługi  
w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, stomatolo-
gii, ginekologii i w ograniczonym zakresie rehabilitacji.  
Z gminnego systemu opieki zdrowotnej korzysta prawie  
7 tys. pacjentów. Od 1999 roku SP ZOZ w Urzędowie funk-
cjonuje w publicznym systemie opieki zdrowotnej, utrzy-
muje płynność finansową, spełnia krajowe i europejskie 
standardy świadczenia usług medycznych.

Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej utrzymu-
je wodociągi, oczyszczalnie i sieci kanalizacyjne, realizuje 
niektóre zadania własne, zlecone przez Urząd Gminy.

Wejście Polski do Unii Europejskiej (2004 r.) otwarło 
samorządom lokalnym dodatkowe możliwości ubiegania 
się o unijne dofinansowanie. Staraliśmy się bardzo szybko  
i skutecznie wejść w ten obszar dofinansowania. Moder-

nizacja rynku w Urzędowie była dla nas pierwszym wy-
zwaniem. Zapewne wielu z nas nie rozpamiętuje jak wy-
glądała przestrzeń publiczna w centralnym miejscu gminy, 
ile było energetycznej pajęczyny w postaci napowietrznych 
linii energetycznych, z wysłużonymi obskurnie wygląda-
jącymi słupami. Byliśmy pewni, że przebudową zajmie się 
właściciel tj. Zakład Energetyczny, ale tak się nie stało. 
Nasze usilne starania spowodowały, że zadanie mogło być 
zrealizowane, ale na zasadzie współfinansowania z gminą. 
Energetyka przeznaczyła na ten cel 360 tys. zł, a pozosta-
łe fundusze gmina i przebudowa stała się faktem, a gmina 
uzyskała 450 tys. zł. unijnego dofinansowania.

Kolejnym bardzo ważnym wyzwaniem dla gminy był 
udział w krajowym programie „Norweski Mechanizm Fi-
nansowy – Europejski Obszar Gospodarczy”, gdzie udało 
się pozyskać kwotę 615 tys. euro czyli około 2 mln 500 tys. 
zł. Efektem docelowym tego projektu było wybudowanie 
sieci głównej dla ponad 200 gospodarstw, korzystających 
ze zbiorowego systemu oczyszczania ścieków komunal-
nych w sołectwie Bęczyn.

Gmina Urzędów była liderem informatycznego projek-
tu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
7 gmin powiatu kraśnickiego, w tym i dla naszej gminy. 
Korzystaliśmy z bardzo dobrym skutkiem z funduszy 
przedakcesyjnych SAPARD, Zintegrowanego Programu 
Rozwoju Regionalnego oraz Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Uzyskane dofinansowanie łącznie przekroczyło 
kwotę 15 mln zł. i pozwoliło nam zrealizować wiele za-
dań, za które odpowiada lokalny samorząd, a wśród nich 
zagospodarowanie centrum miejscowości (Rynek w Urzę-
dowie, zagospodarowanie centrum Popkowic oraz parking 
w Bobach), rozbudowę i modernizację oczyszczalni ście-
ków w Urzędowie oraz budowę sieci kanalizacji zbiorowej 
oczyszczania ścieków komunalnych w sołectwach (Bę-
czyn, Osada, Zakościelne), z których korzysta ponad 600 
gospodarstw.

Realizowane były remonty i doposażenie w obiektach 
związanych z działalnością kulturalną (GOK, świetlica 
Moniaki, Boby, Józefin). Zmodernizowane zostało grun-
townie ujęcie wody w Urzędowie. 

Powołanie w 2008 r. stowarzyszenia „Lokalna Grupa 
Działania Ziemi Kraśnickiej”, do którego należy nasza 
gmina, stworzyło kolejne możliwości ubiegania się o fun-
dusze unijne dla sektora publicznego, społecznego i go-
spodarczego. Przygotowując się do tej formy współpracy 
wprowadziliśmy do kontaktów z organizacjami społecz-
nymi, innowacyjne rozwiązanie polegające na powołaniu  
w gminie Urzędów stowarzyszenia „Gminna Rada Kobiet”, 
wokół którego skupione zostało kilkanaście organizacji, do 
których należą kobiety. Zadaniem tego stowarzyszenia była 
współpraca z organizacjami społecznymi w obszarze po-
zyskiwania pomysłów i wspólnie z pracownikami GOK, 
UG, LGD przygotowanie, realizacja i finansowe rozlicza-
nie projektów unijnych. Rada Gminy Urzędów na nasze 
wnioski udzielała nieoprocentowanych pożyczek z budżetu 

Jubileusz 25-lecia samorządności – gmina Urzędów 2015 r.

dokończenie na str. 8
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Gminne Obchody Święta Konstytucji 3 Maja
Urzędów, 2015 

Obchody 224 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja  
w gminie Urzędów miały, jak co roku, podniosły charakter. 

Przemarszem spod Gminnego Ośrodka Kultury zgroma-
dzeni na uroczystości urzędowianie udali się do kościoła 
parafialnego, na mszę św. za Ojczyznę, którą odprawił ks. 
dr Jarosław Woźniak, a homilię wygłosił ks. kan. Edward 
Kozyra – proboszcz parafii w Urzędowie.

Następnie przed pomnikami świętego Jana Pawła II 
i marszałka Józefa Piłsudskiego, delegacje samorządu, 
szkół, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, złożyły 
wiązanki kwiatów. Orkiestra strażacka pod batutą kapel-
mistrza Tadeusza Sabła odegrała „Barkę” oraz wiązankę 
utworów patriotycznych.

 W dalszej części, uczestnicy uroczystości wzięli udziału  
w przemarszu i złożeniu kwiatów przed pomnikiem Tadeusza 
Kościuszki. Przemarsz poprowadził druh Marek Ambroż-
kiewicz – Komendant Gminny Związku OSP w Urzędowie. 
Na mogiłę legionistów poległych na polach urzędow-
skich, w walkach w czasie pierwszej wojny światowej, 
udała się delegacja samorządu gminy, zaprzęgami Urzę-

dowskiego Stowarzyszenia Miłośników Koni „Podkowa”. 
Po złożeniu kwiatów w miejscach pamięci, w sali Gmin-
nego Ośrodka Kultury hymnem państwowym z udziałem 

pocztów sztandarowych, rozpoczęła się uroczysta akade-
mia. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Urzędowie – filia 
w Rankowskim, pod kierunkiem pań: Renaty Żuber i Elż-
biety Winkler, zaprezentowały montaż słowno – muzyczny 
pt. „3 Maja”. Widzowie mogli podziwiać młodych wyko-
nawców grających role warszawian, wiwatujących na cześć 
Twórców Konstytucji Majowej, wysłuchać utworu muzycz-
nego na pianinie oraz obejrzeć tańce narodowe. 

Działający pod kierunkiem instruktora GOK-u pana Jana 
Kowala zespół Vox – Celestis, zaprezentował pieśni patrio-
tyczne związane z rocznicą 3 Maja. 

Zespół taneczny GOK-u, prowadzony przez in-
struktorkę tańca, Panią Magdalenę Krasowską wyko-
nał układ tańca nowoczesnego – „Walc Wiedeński”. 
Zespół wokalno-instrumentalny „Dwie plus jeden”: Do-
rota Wołoszyn, Agata Wołoszyn oraz Marcin Wołoszyn, 

pod kierunkiem pana Jana Kowala, zaprezentował utwory 
związane ze świętem majowym.

Na zakończenie głos zabrała pani dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury mgr Teresa Kaźmierak dziękując miesz-
kańcom za liczny udział w obchodach rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Podziękowania skierowała również 
do wszystkich, którzy swoim udziałem przyczynili się do 
uświetnienia narodowego święta. Józef Baran
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Uroczystości 50-lecia OSP Bęczyn – 17 maja 2015 r. 
Obchody 50-lecia OSP w Bęczynie rozpoczęły się 

przemarszem pocztów sztandarowych wraz z podod-
działami jednostek OSP z gminy Urzędów, na czele  
z dowódcą uroczystości – Komendantem Gminnym 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej  
w Urzędowie, druhem Markiem Ambrożkiewiczem i or-
kiestrą dętą z Urzędowa, pod batutą kapelmistrza Tadeusza 
Sabła. Po uformowaniu szyku na placu za Szkołą Pod-
stawową – filia w Bęczynie, głos zabrał Prezes Zarządu 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bęczynie, druh Sławomir 
Syroka, witając wszystkich zebranych, jednocześnie pro-

sząc ks. kan. Grzegorza Stąsieka – kapelana Strażaków Po-
wiatu Kraśnickiego oraz ks. Piotr Latocha wikariusza pa-
rafii Urzędów o odprawienie mszy św w intencji strażaków. 
Po mszy św. raport dowódcy uroczystości, który złożył 
komendant gminny Ochotniczej Straży Pożarnej w Urzę-

dowie, druh Marek Ambrożkiewicz. Raport przyjął Prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej w Urzędowie, druh 
Jan Woźniak.

Po złożeniu raportu nastąpiło uroczyste podniesienie flagi 
państwowej na maszt. Następnie druh Jan Woźniak powitał 
przybyłych gości. Zasłużeni działacze i członkowie Ochot-
niczej Straży Pożarnej gminy Urzędów otrzymali za swoją 
długoletnią, nienaganną służbę społeczną w szeregach OSP 
zaszczytne odznaczenia i dyplomy. Najwyższe rangą od-
znaczenie - Srebrny Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”, 
Uchwałą Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Warszawie nr 150/18/2015 z dnia 16.04.2015 
roku, odznaczona została Jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Bęczynie. Wręczenia medalu dokonał druh Jan 
Woźniak w asyście brygadiera Piotra Wojtana - Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  
w Kraśniku. 

Podziękowanie w imieniu wyróżnionych złożył druh 
Zbigniew Surdacki, a historię Jednostki OSP w Bęczynie 
przedstawił druh Sławomir Syroka.

Podczas wystąpień okolicznościowych głos zabrali: Wi-
cestarosta Powiatu Kraśnickiego pan Mariusz Socha oraz 
druh Piotr Wojtan, składając strażakom jak najlepsze ży-
czenia z okazji jubileuszu. Okolicznościowy adres skiero-
wał do strażaków Lubelski Komendant Wojewódzkiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Lublinie.

Na zakończenie głos zabrał Prezes Zarządu Od-
działu Gminnego OSP RP w Urzędowie – druh Jan 
Woźniak, składając strażakom gratulacje i podzięko-
wanie za zorganizowanie i udział w obchodach 50-le-
cia Jednostki OSP w Bęczynie. Na ręce strażaków 
przekazał statuetkę świętego Floriana – ich patrona. 
Po odprowadzeniu pododdziałów, przy remizie OSP 
uczestnicy uroczystości wzięli udział w poczęstunku, przy 
dźwiękach orkiestry strażackiej i „Kapeli Janka”.  

Józef Baran

O G Ł O S Z E N I E
Zapraszam przedsiębiorców prowadzących 

działalność gospodarczą na terenie Gminy Urzędów 

do wystawienia bezpłatnego
stoiska promocyjnego

podczas obchodów „Dni Urzędowa 2015”  
w dniu 31.05.2015 r. na placu przy stadionie 
sportowym przy ul. Opolskiej w Urzędowie

Pod stoisko promocyjne dla jednej firmy przeznaczona 
jest powierzchnia 3,0 m x 3,0 m.
Przedsiębiorców, którzy zdecydują się na wystawienie 
stoiska promocyjnego proszę o dokonanie zgłoszenia  
do dnia 29.05.2015 roku do godz. 12:00 w Urzędzie 
Gminy w Urzędowie pok. nr 1 lub pod nr tel. 81 822 50 52.

Wójt Gminy Urzędów
mgr inż. Jan Woźniak
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gminy na tzw. część unijną projektów, co zdecydowanie 
ułatwiło organizacjom finansowe ich rozliczenie.

Efekty tak zorganizowanej współpracy są wymierne  
i niekwestionowane. Statystycznie na terenie gminy Urzę-
dów jest 41 organizacji społecznych, 21 zarejestrowano  
w Krajowym Rejestrze Sądowym a 3 jest na etapie orga-
nizowania się. Organizacje społeczne zrealizowały 11 pro-
jektów unijnych (małych projektów) i tak:

- zakupiono instrumenty muzyczne dla orkiestry dętej 
(OSP Urzędów)

- wydano publikacje „Dzieje Urzędowa”, „Głos Ziemi 
Urzędowskiej” (TZU)

- zakupiono stroje dla powożących (Stowarzyszenie 
PODKOWA)

- doposażono świetlicę środowiskową (OSP Leszczyna, 
KGW Mikołajówka)

- opracowano i wydano folder „Zabytkowe kapliczki  
w gminie Urzędów” (TZU)

- wyremontowano pomieszczenia na potrzeby organiza-
cji społecznych (KGW: Moniaki, Leszczyna, Wierzbica)

Jesteśmy gminą, w której organizacje społeczne wykaza-
ły wysoką aktywność i skuteczność w pozyskiwaniu fun-
duszy unijnych.

Niezależnie od organizacji społecznych gmina również 
zrealizowała małe projekty unijne i tak:

- wybudowano trzy place zabaw (głównie przy obiektach 
oświatowych)

- wydano publikacje „Śladami ginących zawodów”
- zorganizowano siłownię w Ośrodku Zdrowia w Popko-

wicach
- zakupiono 10 szt. kajaków z wyposażeniem (projekt 

„Poznaj Urzędówkę z kajaka”)
- zakupiono stroje ludowe dla KGW Popkowice Majdanek
W ramach odnowy i rozwoju wsi gmina dokonała re-

montu i doposażenia trzech świetlic (Bęczyn, Skorczyce, 
Wierzbica). Należy w tym miejscu dodać, że aktywne dzia-
łanie gminy Urzędów organizacji społecznych wspierane 
były życzliwością i zrozumieniem ze strony Lokalnej Gru-
py Działania Ziemi Kraśnickiej.

Poszukiwania zewnętrznego dofinansowania nie ograni-
czały się tylko do korzystania z funduszy unijnych.

Korzystaliśmy jako gmina z rządowych programów do-
tyczących usuwania skutków klęsk żywiołowych (powódź 
2003 r.), utwardzenie dna wąwozu, przebudowa i moderni-
zacja dróg, termomodernizacja oraz innych form rządowe-
go wsparcia. Środki zewnętrzne pozyskane z programów 
rządowych przekroczyły kwotę 5 mln zł. 

Zabiegaliśmy o inwestycje, które finansowane były poza 
budżetem, ale realizowane były na terenie gminy:

- modernizacja kanału Podlipie, w tym 11 mostów zjaz-
dowych do gospodarstw

- rozprowadzenie energii elektrycznej w obszarze plano-
wanej zabudowy jednorodzinnej.

Zainwestowane środki przekroczyły kwotę 3,5 mln zł. 
Gmina Urzędów bierze udział w projekcie mającym na 

celu zapobieganie wykluczeniu cyfrowemu. Rodzinom  
o niskich dochodach dostarczono 85 szt. komputerów i dru-

karek, z których korzystają nieodpłatnie. Organizowane są 
na ternie gminy „Dni Miejscowości”, „Dni kultury rolnej”, 
festyny, jubileusze 50–lecie pożycia w związku małżeń-
skim, jubileusze Kół Gospodyń Wiejskich. Szczególnie 
uroczyście obchodziliśmy w 2005 roku jubileusz 600-le-
cia nadania praw miejskich dla Urzędowa. Z inicjatywy 
TZU w Urzędowie, podjęto starania o przywrócenie praw 
miejskich dla miejscowości Urzędów, Zakościelne. Brali-
śmy udział w prestiżowej akcji „Przejrzysta Polska” czy 
też w programie realizowanym przez Zespół Szkół w Skor-
czycach „Szkoła Marzeń”. Wspólnie z partnerską gminą 
Nadudvar (Węgry), z którą współpracujemy od kilkunastu 
lat, zrealizowaliśmy unijny grand „Europa dla obywateli”, 
a każdego roku na zasadzie wymiany, odwiedzają naszą 
gminę grupy osobowe z tej gminy, w tym młodzież.

Szanowni Państwo
Z okazji jubileuszu 25-lecia odrodzonej samorządno-

ści, starałem się w swoim wystąpieniu zwrócić uwagę na 
istotne przemyślenia jakie realizowane były w tym okresie. 
Dzięki Bogu i ludziom (wyborcom) dane mi było realizo-
wać plany i zamierzenia własne, radnych i mieszkańców  
w tak odległej czasowo perspektywie.

Uzyskane efekty w pracy samorządowej, to wspólne 
dzieło wielu ludzi, w tym osób obdarzonych zaufaniem tj. 
radnych kilku kadencji. Kierowaliśmy się sprawdzoną za-
sadą, że jeżeli gmina ma szanse skorzystać z zewnętrznego 
dofinansowania, środki własne gminy powinny znaleźć się  
w budżecie nawet jeżeli to było po uchwaleniu budżetu.

Składam szczere i serdeczne podziękowania:
- radnym wszystkich kadencji z okresu odrodzonego 

samorządu, przewodniczącym rady, w tym radnym, któ-
rzy pracowali w Zarządzie Gminy Urzędów, sołtysom, za 
wspólną realizację planów i zamierzeń, zadań za które od-
powiada lokalny samorząd

- podziękowanie kieruję do pracowników Urzędu Gminy 
i jednostek współpracujących, za realizację zadań własnych 
i zleconych gminie, ale szczególnie za wysokie tempo  
i skuteczność w pozyskiwaniu zewnętrznego dofinansowa-
nia

- za życzliwość i zrozumienie, bezinteresowną pomoc, 
finansowe wsparcie, dziękuję wszystkim ludziom dobrej 
woli, którzy zajmując decyzyjne stanowiska na różnych 
szczeblach administracji publicznej i zespolonej podejmo-
wali pozytywne dla gminy Urzędów decyzje

- serdecznie dziękuję mieszkańcom gminy Urzędów za 
wszystkie uwagi, propozycje i pomoc w rozwiązywaniu 
wielu trudnych problemów lokalnej rzeczywistości

- dziękuję za współpracę gospodarzom parafii probosz-
czom i wikariuszom, za głoszone słowo Boże podczas wie-
lu uroczystości organizowanych wspólnie z kościołem

- dziękuję organizacjom społecznym TZU, KGW, OSP  
i innym za aktywność i skuteczność w zdobywaniu środków 
finansowych na wydawnictwa, poprawę warunków lokalo-
wych ich doposażenie niezbędne do dalszej działalności

- dziękuję wszystkim ludziom dobrej woli, których nie 
wymieniłem a przyczynili się do poprawy warunków ży-
cia, działalności i rozwoju wspólnoty samorządowej, jaką 
jest gmina Urzędów. Jan Woźniak

dokończenie ze str. 5
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W niedzielne popołudnie 10 maja, w sali 
Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie, 
odbyły się przesłuchania konkursowe kapel 
i śpiewaków ludowych z powiatu kraśnickie-
go, w ramach ,,Eliminacji Powiatowych 49. 
Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewa-
ków Ludowych.”

W konkursie wzięło udział 6 zespołów lu-
dowych oraz 4 solistów z powiatu kraśnic-
kiego. Gościnnie wystąpił również zespół 
ludowy i solista z Opola Lubelskiego.

Komisja obradowała w składzie: dr Janina 
Biegalska z Departamentu Kultury Urzę-
du Marszałkowskiego w Lublinie, prof. Marian Chyżyń-
ski konsultant wojewódzki, Andrzej Sar instruktor Woje-
wódzkiego Domu Kultury w Lublinie oraz Andrzej Got-
ner Inspektor Wydziału Promocji starostwa powiatowego  
w Kraśniku. Po przesłuchaniu wszystkich prezentacji po-
stanowiono nominować na Przegląd Wojewódzki, który 
odbędzie się 31 maja 2015 roku w Muzeum Wsi Lubelskiej 
następujących wykonawców: Zespół Majdaniacy z Majda-
nu Obleszcze, Mirosława Kolasę z Szastarki oraz Janinę 
Markut z Blinowa.

Wszystkie zespoły i soliści otrzymali podziękowania  
z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie oraz na-
grody pieniężne ufundowane przez Starostwo Powiatowe  
w Kraśniku.

Mamy nadzieję, że zwycięzcy z naszego powiatu, w wy-
niku Wojewódzkiego Przeglądu zostaną zakwalifikowani 
na Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu – cykliczną imprezę, której zadaniem jest 
promowanie kultury ludowej i folkloru.

 Teresa Kaźmierak

Powiatowy Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie

27 kwietnia 2015 r. o godz. 11.00 w Szkole Podstawo-
wej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Leszczynie, odbył 
się I Międzyszkolny Konkurs z Języka Angielskiego ‚EN-
GLISH MASTER’ dla uczniów klas IV-VI, którego inicja-
torem i organizatorem była Szkoła Podstawowa im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Leszczynie.

Głównym celem konkursu było sprawdzenie znajomo-
ści języka angielskiego uczniów klas IV-VI, rozbudzenie 
wśród nich zainteresowania językiem angielskim oraz za-
chęcenie ich do wzbogacania wiedzy i rozwijania umiejęt-

ności językowych. Konkurs miał również na celu integra-
cję środowiska uczniowskiego oraz nawiązanie i kultywo-
wanie współpracy między szkołami.

Konkurs miał formę testu i składał się z czterech części 
tj. Vocabulary, Grammar, Communication, British/Ameri-
can Culture. Łącznie można było uzyskać 100 punktów. Do 
rywalizacji przystąpiły trzy szkoły:

- Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie  
w Leszczynie 

- Szkoła Podstawowa im. Leona Hempla w Skorczycach 
- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Moniakach
Każda szkoła była reprezentowana przez 3 uczniów wy-

łonionych podczas wewnętrznych eliminacji szkolnych  
w macierzystej placówce. 

Nad prawidłowym przebiegiem konkursu, sprawdzeniem 
prac i wyłonieniem zwycięzców czuwała Komisja Konkur-
sowa, w skład której weszli nauczyciele języka angielskie-
go ze szkół. A oto wyniki:

I miejsce - Aleksandra Jackowska kl. VI (SP Skorczyce)
II miejsce - Wiktoria Dryka kl. V (SP Skorczyce)
III miejsce - Grzegorz Wieczorek kl. V (SP Moniaki)
Zwycięzcom gratulujemy! A wszystkim uczniom oraz 

ich opiekunom serdecznie dziękujemy za przybycie do na-
szej szkoły i zainteresowanie konkursem. 

Magdalena Bogusławska

I Międzyszkolny Konkurs z Języka Angielskiego 
„English Master”
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Rok 2014 był dla Urzędowskiego Stowarzyszenia Dzie-
ci i Osób Niepełnosprawnych okresem bardzo obfitym  
w  wydarzenia, zarówno integracyjne jak i kulturalne. 
Miały one za zadanie nie tylko bawić, ale także rozwijać 
talenty członków naszego Stowarzyszenia. W swoich dzia-
łaniach współpracowaliśmy z wieloma fundacjami, stowa-
rzyszeniami oraz różnorodnymi  kółkami zainteresowań, 
które funkcjonują na terenie naszej gminy, jak również na 
terenie całego powiatu kraśnickiego. 

Ubiegły rok rozpoczęliśmy od spotkania z okazji Świąt 
Wielkanocnych. Połączenie warsztatów rękodzieła arty-
stycznego ze spotkaniem przy świątecznym stole, pełnym 
wielkanocnych smakołyków, cieszyło się ogromnym zain-
teresowaniem. Urocze stroiki, własnoręcznie przez nas zro-
bione, powędrowały do naszych domów, aby tam upiększać 
świąteczne stoły i cieszyć oczy domowników.

 Nieco innym wydarzeniem była wycieczka do Muzeum 
Wsi Lubelskiej w Lublinie. Wybraliśmy się tam wspól-
nie, by zobaczyć na własne oczy, jak żyli i pracowali nasi 
dziadkowie i pradziadkowie. Tym, dla których pokonywa-
nie odległości stanowi problem, dotarcie na miejsce ułatwił 
nam udostępniony przez Urząd Gminy samochód przy-
stosowany do przewozu osób na wózkach inwalidzkich. 
Pozostali uczestnicy mieli do dyspozycji autokar. Podróż  
w przeszłość to świetna zabawa i chociaż przemieszczanie 
się wózkiem po wąskich, krętych drożynach nie było rze-
czą łatwą, to bogactwo eksponatów i wspaniała atmosfera 
Skansenu, zrekompensowały nam nasz wysiłek. Dobrej 

zabawy nie popsuł nawet deszcz, który zaczął padać pod 
koniec naszej wizyty. Potraktowaliśmy to jako wymowny 
znak naszego pożegnania z Muzeum Wsi Lubelskiej.

Kolejny projekt, który zrealizowaliśmy w 2014 roku miał 
na celu rozbudzenie i pokazanie umiejętności plastycznych 
członków naszego Stowarzyszenia. Na Rynku w Urzędo-
wie został zorganizowany plener malarski, któremu towa-
rzyszyła wystawa rękodzieła artystycznego Klubu „Szydeł-
ko”. W plenerze, oprócz członków USDiON, brali także 
udział nasi urzędowscy artyści, m.in. Jolanta Witek, Kinga 

Wośko i Mirosław Mróz. Prace, które powstały w czasie 
pleneru, można oglądać na kiermaszach i wystawach orga-
nizowanych w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie. 
Plener był także okazją do pokazania dotychczasowego do-
robku artystycznego Jolanty Witek i Mirosława Mroza.

Z końcem lata, już po raz kolejny, Stowarzyszenie mia-
ło zaszczyt uczestniczyć w pikniku integracyjnym organi-
zowanym przez Dom Pomocy Społecznej w Popkowicach 
i Fundację „Pomocna dłoń”. Tradycją tej imprezy jest orga-
nizowanie dla jej uczestników wszelkiego rodzaju konkur-
sów. Tym razem został zorganizowany konkurs pt. „Pani 

Jesień”. Oczywiście wzięliśmy w nim udział, a nawet otrzy-
maliśmy wyróżnienie za przygotowaną kreację. Potem była 
cudowna zabawa do późnych godzin popołudniowych.

Braliśmy także udział w pikniku integracyjnym organi-
zowanym przez GOPS Urzędów, w ramach realizacji pro-
jektu systemowego z POKL „Aktywna integracja zawo-
dowa i społeczna mieszkańców gminy Urzędów”. Piknik 
odbywał się w „Józiowej Zagrodzie”, gdzie obecni goście 
mogli obejrzeć wystawę skamieniałości i skansen.

Ubiegły rok zakończyliśmy spotkaniem opłatkowym. 
Swoją obecnością zaszczycili nas Wójt Gminy Urzędów- 
Jan Woźniak, Kierownik GOPS Urzędów - Małgorzata 
Piłat, Kierownik GOK Urzędów - Teresa Kaźmierak, De-
legacja z DPS Popkowice na czele z Dyrektorem - Markiem 
Klimkiem i Katarzyną Kępą oraz grupą teatralną „Wrzo-
sy”.

Grupa ta przedstawiła wszystkim zgromadzonym spek-
takl pt. „Porwanie Persefony”. Za swój występ otrzyma-
ła gromkie brawa. Spotkanie zakończyło się w Kawiarni 
„Starościanka”, gdzie przy świątecznym stole odbyło się 
łamanie opłatkiem i wspólne śpiewanie kolęd ze śpiewni-
ków, które otrzymali wszyscy goście.

Podsumowanie roku to jest także czas na pewne reflek-
sje. Uczestniczenie w życiu Stowarzyszenia, poznawanie 
nowych ludzi i miejsc, wymiana swoich odczuć i doświad-

Podsumowanie działalności USDiON 
w roku 2014
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czeń zawsze jest pomocne w życiu - zachęca i mobilizuje 
do poszerzenia horyzontów w różnych jego dziedzinach. 
Jestem dumna, że wśród członków Stowarzyszenie znaj-
duje się wiele utalentowanych ludzi, których przykład zu-
pełnie zmienia myślenie i wyobrażenie o osobach z nie-
pełnosprawnością. To właśnie oni, całym swoim życiem 
i zaraźliwą radością, pokazują światu, że niepełnospraw-

ność nie musi oznaczać tragedii i zamknięcia w czterech 
ścianach własnego domu. Powstała u nas pewnego rodzaju 
nowa tradycja, mianowicie plener malarski , który cieszył 
się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców na-
szej gminy. Postanowiliśmy zorganizować go przy okazji 
obchodów tegorocznych Dni Urzędowa. Będziecie mogli 
odnaleźć nas na stadionie lub na Rynku naszego malow-
niczego miasteczka. Zorganizujemy warsztaty malarskie, 
chętni będą mogli stworzyć własne dzieła, natomiast dzieci 
zapraszamy na malowanie twarzy. Każdy będzie mógł zna-
leźć coś dla siebie. Zapraszamy do wspólnej zabawy.

Realizowane przez nas projekty to efekt nie tylko naszej 
ciężkiej i mozolnej pracy. Niewiele dałoby się zrobić bez 
wsparcia lokalnych władz i przyjaciół Stowarzyszenia, 
a w szczególności Pana Wójta, który wspiera nas w każdy 
możliwy sposób. Za okazaną pomoc i czynne uczestnictwo 
w pracach Stowarzyszenia pragnę serdecznie podziękować 
w imieniu Zarządu i wszystkich członków USDiON. Dla 
nas wszystkich pomocna dłoń i szczere chęci są bardzo 
ważne.

Prezes Urzędowskiego Stowarzyszenia
Dzieci i Osób Niepełnosprawnych

Anna Smok

W niedzielę 26 kwietnia 2015 r., odbyła się ogólnopolska 
pielgrzymka strażaków na Jasną Górę. Strażacy przybyli 
tam, aby pokłonić się Pani Jasnogórskiej, prosić o zdrowie 
i błogosławieństwo dla siebie i swoich rodzin oraz opiekę 
podczas niełatwej służby o każdej porze dnia i nocy na 
rzecz społeczeństwa.

Wśród kilkudziesięciu tysięcy strażaków ochotników do 
Częstochowy przybyło 53 druhen i druhów z naszej gminy. 
Z Urzędowa wyjechaliśmy o godz. 3.00, aby w godzinach 
rannych dotrzeć na Jasną Górę. Mając jeszcze parę go-
dzin do głównych uroczystości mogliśmy swobodnie pójść 
przed obraz Królowej Polski i spokojnie pomodlić się każ-
dy w swojej intencji. 

Główne uroczystości odbyły się punktualnie o godz. 
12.00 odegraniem i odśpiewaniem hymnu „Jeszcze Polska 
nie zginęła” oraz hymnu strażackiego „Rycerze Floriana”. 
Było to niesamowite uczucie usłyszeć zsynchronizowane 
150 orkiestr dętych i 26 chórów strażackich. Na placu zgro-
madziło się także ponad 3 tysiące pocztów sztandarowych.

Na Jasną Górę przybyli także przedstawiciele władz pań-
stwowych i strażackich na czele z Prezydentem Bronisła-
wem Komorowskim oraz Waldemarem Pawlakiem. Przy-
byli aby modlić się wspólnie ze strażakami oraz podzięko-
wać im za zaangażowanie i ciężką służbę. Prezydent Polski 
symbolicznie zasadził dąb wdzięczności – to niedawno 
wskrzeszona tradycja, której korzenie sięgają II Rzeczypo-
spolitej, dla uczczenia 25-lecia wolnej Polski.

Mszę świętą koncelebrował ks. arcybiskup Leszek Sła-
woj Głódź. Po zakończeniu mszy świętej udaliśmy się na 
miejsce postoju, gdzie mogliśmy posilić się, aby mieć siłę 
do dalszego zwiedzania tego świętego dla całego narodu 

polskiego miejsca. Z Częstochowy wyjechaliśmy o godz. 
17.00. Trochę zmęczeni, ale podbudowani duchowo w go-
dzinach wieczornych powróciliśmy szczęśliwi do Urzędo-
wa. 

Drogi czytelniku „Gazety Urzędowskiej’ zdaje sobie 
sprawę, że nie opisałem wszystkiego to co widziałem  
i przeżyłem. Takie ogólnopolskie pielgrzymki strażaków 
odbywają się cyklicznie co pięć lat. Pierwsza Pielgrzymka 
Strażaków na Jasną Górę odbyła się w 1939 roku. Wtedy to 
ok. 15-tysięczna rzesza ochotników ślubowała Matce Bożej 
Jasnogórskiej wierność służbie Bogu, Ojczyźnie i bliźnim. 
W Kaplicy strażacy złożyli ryngraf z rotą ślubowania w po-
dziękowaniu za dotychczasową opiekę. Mam nadzieję, że 
na następnej pielgrzymce nie zabraknie strażaków z gmi-
ny Urzędów. W imieniu uczestników pielgrzymki dziękuję 
Urzędowi Gminy za zorganizowanie tego wyjazdu. 

Swoimi wrażeniami z pielgrzymki podzielił się
uczestnik drh Henryk Karaś

VII Ogólnopolska Pielgrzymka Strażaków na Jasną Górę






